
PROCESSO PIANIFICAZIONE, CONTROLLO E FUNZIONAMENTO 
RESPONSABILE:  STEFANO ALESI  
 
ISTRUTTORIA : ORIANA DI BUONO 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

ASCOLI PICENO, VIA L. MARINI 15 – CAP 63100 

 

 
 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Ascoli Piceno 
 

DETERMINA N 139/2023 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell’attività 

ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita 

l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle 

risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione 

finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il D.D. n. 21 del 19/01/2023  con il quale alla Dott.ssa Natali Giuseppina è stato conferito l’incarico di Capo dell’Ispettorato 

Territoriale di Ascoli Piceno per il periodo 23 gennaio 2023 – 22 gennaio 2026; 

VISTA la nota prot. 1409 del 22/02/2023 della Direzione Centrale Amministrazione Finanziaria Logistica con la quale si comunica, 

per l’esercizio finanziario 2023 l’assegnazione delle risorse  - in termini di competenza e cassa – alle sedi territoriali dell’INL, giusta 

previsione dell’art. 5, del Regolamento di Contabilità dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, approvato con DPCM 25 marzo 2015;  

VISTO l’atto di assegnazione n. 17 del 01/03/2023 sul conto U.1.03.01.02.003.001 “Equipaggiamento” del Bilancio dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTA la determina di Impegno di spesa n 75/2023 del 14/04/2023 ed il decreto di impegno n. 10 del 14/04/2023 di € 

1.024,80 (milleventiquattro/80); 

VISTA la determinazione a contrarre n. 76/2023 del 14/04/2023, riferita all’acquisto di n. 14 paia di scarpe antinfortunistiche, 

necessarie all’espletamento dei compiti istituzionali degli Ispettori in servizio presso la sede dell’ITL di Ascoli Piceno, con 

affidamento diretto fuori MEPA alla C.F. FORNITURE DI EREDI FIORAVANTI CESARE S.N.C., via Villa Cese, n. 1, 63082, CASTEL 

DI LAMA (A.P.), C.F. 02214690444; 

CIG n. ZDB3ACAE1C; 

VISTA la fattura n. 564 del 26/04/2023 di importo complessivo pari ad € 1.024,80 (milleventiquattro/80);  

ACQUISITE le certificazioni richieste: Durc e Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari; 

DETERMINA 

si autorizza il pagamento sul conto n. U.1.03.01.02.003.001 “Equipaggiamento” del Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del 

Lavoro - esercizio finanziario 2023, della somma di € 840,00 (ottocentoquaranta/00) = IVA ESCLUSA in favore di  C.F. 

FORNITURE DI EREDI FIORAVANTI CESARE S.N.C., via Villa Cese, n. 1, 63082, CASTEL DI LAMA (A.P.), C.F. 02214690444 da 

accreditare sul conto corrente bancario dedicato IT32X0538769391000042015415. 

reversale n. 90098 € 184,80 (centottantaquattro/80)  = IVA. 

        IL CAPO DELL’ISPETTORATO  

                     Dr.ssa Giuseppina Natali  


		2023-06-28T12:21:44+0200
	Giuseppina Natali


		2023-06-28T14:23:00+0200
	Ascoli Piceno
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_AP.DETERMINE.R.0000139.21-06-2023.h.10:50




